Et

XX. Ἐν τοιαυτῇ δὲ τῶν ἀπάντων οὐρανῶν  
 χάρα, ἤλθεν ὁ σαταν, ὁ κληρονομος τοῦ σκοτοῦ,  
 καὶ λέγει τῷ ἀδῆ· παμφαγε καὶ ἀκορῆσε, ἀκου-  
 σον μου τοὺς λόγους. Ἐκ τοῦ γένους τῶν ιου-  
 δαίων τις Ἰησοῦς λεγόμενος, ὀνομαζὼν ἑαυτὸν υἱὸν  
 Θεοῦ, οὗτος δὲ ὡς ἀνθρώπος, ἀποσυνεργεῖ ἡμετε-  
 ρας, ἐσαυρώσαν αὐτὸν οἱ ἰουδαῖοι. Καὶ νῦν αὐτοῦ  
 τελευτήσαντος, ἐσὼ ἡτοιμασμένος, ὅπως ὡδὲ κα-  
 τασφάλισωμεν αὐτὸν. Ἐγὼ γὰρ οἶδα, ὅτι ἀν-  
 θρώπος εἶ, καὶ ἤκουσα καὶ αὐτοῦ λεγοντος, ὅτι  
 περίλυπος εἶ ἢ ψυχὴ μου ἕως θανάτου. Ἐπο-  
 ἴησε δὲ καὶ πολλὰ κακὰ ἐν τῷ ἀνωθεν κόσμῳ·  
 τοῖς βροτοῖς συναναστραφομένος, ὅπου γὰρ εὕρισ-  
 κεν τοὺς ἐμοὺς δούλους, ἐδίωκε αὐτοὺς, καὶ ὄσους  
 ἀνθρώπους ἐποίουν κυλλοὺς, τυφλοὺς, χωλοὺς,  
 λεπροὺς, καὶ εἰ τι τοιούτων, διὰ λόγου μονοῦ  
 ἰατο αὐτοὺς. Καὶ πολλοὺς ἐτοιμασθῆναι εἰς το-  
 ταφῆναι, καὶ τούτους διὰ λόγου παλιν ἀνεξώωσε.  
 Λέγει ὁ ἀδῆ· καὶ τοσούτων εἶ οὗτος δυνατός,  
 ὡς

Et quos ad te mortuos perduxī, hos ipse a te abstraxit)  
 Et quos ego mortuos ad te perduxī, ipse verbo a te vivos  
 extraxit *Cod. Corf.* Et quos ad te mortuos perduxī, hos  
 ipse a te adtraxit *Cod. Einsidl.* Respondens autem prin-  
 cepts inferorum ad Satan dixit) Respondens inferus, dixit  
 ad Satan principem *Codd. Corf. et Einsidl.* Qvis est iste  
 princeps tam potens, cum sit homo mortem timens) Qvis  
 tam est iste potens, cum sit homo timens mortem *Cod. Einsf.*

Uit homo mortem timens? Omnes enim potentes terræ mea potestate subjecti tenentur, quos tu subjectos perduxisti tua potentia. Si ergo potens est in humanitate, vere dico tibi, omnipotens est et in divinitate et potentia ejus nemo potest resistere. Et cum dicit se timere mortem capere te vult et vae tibi erit in sempiterna secula. Respondens autem Satan dixit ad principem tartari: quid dubitasti et timuisti suscipere illum Jesum Nazarenum adversarium tuum et meum? Ego enim tentavi illum, et populum meum antiquum Judaicum excitavi zelo et ira adversus eum. Lanceam exacui ad passionem ejus, fel et acetum miscui, et jussi ei dare potum, et lignum preparavi ad crucifigendum eum et clavos ad perforandum manus ejus et pedes, et in proximo est ejus mors, et perducam eum ad te, subjectum mihi et tibi. Respondens autem princeps tartari dixit: Tu mihi dixisti, quia ipse

Perduxisti tua potentia) *Addit*: Si ergo potens es tu, qualis est iste homo Jesus, qui timens mortem, potentiam tuam adversatur *Cod. Corf.* *Addit*: Si ergo potens es tu, qualis est homo ille Jesus, qui timens mortem potentia tua adversatur *Cod. Einsidl.* Si ergo potens est in humanitate) Si ita potens est in humanitate *Cod. Corf.* Si talis potens est in humanitate *Cod. Einsidl.* Omnipotens est

ὥς ἐ δια λόγου μονου ποιειν τοιαυτα; ἢ τοιούτῳ  
 οντι δυνασαι συ αντισηναι αυτῳ; Εμοι δακει,  
 τοιούτῳ οντι, ουδεις αυτῳ αντισηναι δυνασηται.  
 Ει δε λεγεις· ὅτι ηκουσας αυτου φοβουμενου τον  
 θανατον, παιζων σε και γελων εφη τουτο, ινα  
 σε ἀρπαση εν χειρι δυνατη, ἢ ουαι, ουαι σοι εις  
 τον αιωνα τον ἀπαντα. Λεγει ὁ σατανας· παμ-  
 φραγε και ακορεσε ἀδη, τοσουτον εφοβηθης ακου-  
 σας περι του κοιου ἡμων εχθρου, εγω αυτον ουκ  
 εφοβηθω, ἀλλ' ενεργησα \*ιδου και εσαυρωσαν αυ-  
 τον, και εποτισαν αυτον και χολην μετα οξους.  
 Ετοιμασθητι ουν, ὅπως ελθοντα κρατησης αυ-  
 τον ισχυρα. Απεκριθη ὁ ἀδης· κληρονομη του  
 σκοτου, υἱε της απολειας διαβολε, νυν μοι ειπας,  
 ὅτι

\* Pro ἰδου opinor legendum esse ἰουδαιους.

est et in divinitate) Potens esse debet in divinitate *Cod. Corf.* Respondens autem Satan dixit ad principem tartari) Respondens autem Satan princeps tartari, dixit *Codd. Corf. et Einsidl.* Nazarenum) *Deest in Cod. Einsl.* Excitavi zelo et ira) Excitavi in zelum et iram *Cod. Corf.* Ad passionem ejus) Ad percussionem ejus *Cod. Corf.* Ad persecutionem ejus *Cod. Einsidl.* Et iussi ei dare potum) Dare ei in poculum *Cod. Corf.* Dare ei poculum *Cod. Einsidl.* Et clavos ad perforandum manus ejus et pedes) Et aculeos ad configendum *Cod. Einsidl.* Et perducam eum ad te, subjectum mihi et tibi) Ut perducam eum ad te, subjectum tibi et mihi *Cod. Einsidl.* Respondens autem princeps tartari dixit) Respondens inferus ait *Cod. Einsidl.*

ipse est, qui mortuos a me abstraxit. Qui hic detenti sunt, dum viverent in terris, non suis potentiis sed divinis precibus ablati sunt et omnipotens eorum Deus abstraxit eos a me. Qvis ergo est iste Jesus Nazarenus, qui suo verbo mortuos a me traxit sine precibus? Forsitan ipse est, qui Lazarum quatuor diebus mortuum foetentem et dissolutum, quem ego mortuum detinebam, redivivum suo imperio a me traxit. Respondens Satan ad principem inferorum, dixit: ipse est ille Jesus Nazarenus. Hac audiens princeps inferorum dixit ad eum: Adjuro te per virtutes tuas et meas, ne perducas eum ad me. Ego enim tunc quando audivi imperium verbi ejus, contremui timore perterritus, et omnia officia mea impia simul mecum conturbata sunt, nec ipsum Lazarum retinere potuimus, sed  
 excu-

Qui mortuos a me abstraxit) Qui mortuos a me traxit  
*Cod. Einsidl.* Qui hic detenti sunt dum viverent in terris, non suis potentiis, sed divinis precibus ablati sunt et omnipotens eorum Deus abstraxit eos a me) Multi sunt, qui a me hic detenti sunt, qui dum vixerunt in terris mortuos a me tulerunt, non suis potentiis sed divinis precibus et omnipotens Deus eorum abstraxit eos a me *Cod. Cors.* Tui enim sunt, qui a me hic detenti sunt, qui dum vixerunt in terris a me mortuos tulerunt, non suis potentiis  
 tiis